
UCHWAŁA NR X/50/25
RADY GMINY REGNÓW

z dnia 31 marca 2025 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Regnów na rok 2025”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. ha ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), po przedłożeniu projektu uchwały do zaopiniowania
Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Rawie Mazowieckiej, organizacjom społecznym, których
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządcom i dzierżawcom obwodów
łowieckich działających na obszarze gminy Regnów, uchwala się, co następuje:

Q ~ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi ~oraz zapobiegania bezdomnościzwierząt na terenie gminy Regnów na rok 2025”, zwany dalej Programem stanowiący załącznik do
niniejszej uchwały.

~ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Regnów.

~ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Łódzkiego.

Przew~~czca Rady Gminy

Patrycja „Jróblewska-Firek

id: 672B163A-79FD-4774-9182-6C3DEBOEB3AD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/50/25

Rady Gminy Regnów

z dnia 31 marca 2025 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
gminy Regnów na rok 2025

Wprowadzenie

* 1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Regnów uchwały w sprawie „Programu opieki
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Regnów na
rok 2025” zwanego dalej Programem jest art. ha ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie
zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580).

Cele i zadania programu

~ 2. 1. Celami Programu są:
1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580);

2) zapobieganie bezdomności zwierząt;

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt.

2. W ramach Programu gmina realizuje następujące zadania:

1) zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianiem;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt.

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

~ 3. Bezdomne zwierzęta z terenu gminy będą miały zapewnione miejsce w schronisku dla
zwierząt, tj. Schronisko „Ostatnia szansa” w Boguszycach Małych nr 24 R, 96-200 Rawa Mazowiecka,
z którym gmina posiada podpisaną umowę na 2025 r.

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

* 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, realizuje Wójt Gminy poprzez:

1) wspieranie osób społecznie opiekujących się kotami którzy zarejestrowani są na podstawie
deklaracji złożonej w Gminie Regnów, poprzez zapewnienie karmy dla kotów, przekazywanej do
tych osób za pośrednictwem sołtysów wsi. W przypadku braku takich osób dokarmianiem kotów
zajmuje się sołtys;

id: 672B163A-79FD-4774~9182-6C3DEBOEB3AD. Podpisany Strona 1



2) zapewnienie dokarmiana poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów
wolno żyjących na niżej określonych zasadach:

a) ilość wydanej karmy wynosi maksimum 1 kg w przeliczeniu na jednego wolno żyjącego kota
miesięcznie, z zastrzeżeniem, że jednemu opiekunowi nie przekazuje się więcej niż 10 kg karmy
miesięcznie,

b) wydanie karmy opiekunom odbywa się raz w miesiącu, w dniach od 1 do 15, indywidualnie po
podpisaniu protokołu zdawczo-odbiorczego nieodpłatnego przekazania karmy dla wolno
żyjących kotów,

c) dokarmianie wolno żyjących kotów odbywa się w okresie jesienno-zimowym (w miesiącach od
września do końca marca),

d) pisemna informacja o miejscu wydawania karmy zostanie przekazana społecznym opiekunom
wolno żyjących kotów;

3) zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania;

( 4) ustalanie miejsc na terenie gminy w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń
mieszkańców, przy współpracy ze społecznymi opiekunami (karmicielami) wolno żyjących kotów
oraz zapewnianie im miejsc schronienia, w szczególności na okres zimowy poprzez dostarczanie
budek dla kotów wolno żyjących do miejsc wskazanych przez opiekunów społecznych, Po
uprzednim uzgodnieniu lokalizacji z właścicielem terenu na ich ustawienie.

Odławianie bezdomnych zwierząt

~ 5. Bezdomne zwierzęta na terenie gminy Regnów podlegają stałemu odławianiu przez Panią
Krystynę Budek Zarządcę Sukcesyjnego przedsiębiorstwa w spadku związanego z kontynuacją po
śmierci przedsiębiorcy Kazimierza Budka działalności gospodarczej pod firmą „Budek Kazimierz
P.P.H.U. DREWBUD” w spadku Kazimierz Budek z siedzibą: Komorów 15, 96-214 Cielądz.

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt

* 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, z którym
gmina ma podpisana umowę.

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta u których istnieją
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

3. Gmina zawarła umowę z Panem Włodzimierzem Jurkowskim prowadzącym działalność
gospodarczą pod firmą Gabinet dla zwierząt „Lancet” lek. Wet. Włodzimierz Jurkowski zsiedzibą
w Sadkowicach 39, 96-206 Sadkowice w zakresie sterylizacji i kastracji psów i kotów posiadających
właściciela, w zakresie sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów przebywających na terenie Gminy
Regnów.

4. Gmina zapewnia dofinansowanie właścicielom zwierząt w wysokości 50% od kosztów zabiegu
sterylizacji lub kastracji psów i kotów przebywających pod opieką osób zamieszkałych na terenie
gminy Regnów, zgodnie z następującymi zasadami:

1) z dofinansowania może skorzystać właściciel, który udokumentuje aktualne szczepienie psa
przeciwko wściekliźnie;

2) dofinansowanie przysługuje właścicielom psów i kotów w ilości 1 sztuka rocznie.

5. Właściciel psa lub kota, Po wykonanym zabiegu, płaci 50% kosztów ustalonych w umowie
miedzy Gminą a lekarzem weterynarii.

id: 672B163A-79FD-4774-9182-6C3DEBOEB3AD. Podpisany Strona 2



6. Gmina płaci pozostałe 50% kosztów zabiegu na podstawie wystawionej faktury, do której
załączony będzie wykaz właścicieli zwierząt wraz z ich oświadczeniami.

7. Gmina pokrywa koszty sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących z terenu Gminy Regnów na
następujących zasadach:

1) koty wolno żyjące, wyznaczone do zabiegu sterylizacji i kastracji, zostaną wyłapane
i przywiezione do zakładu leczniczego dla zwierząt przez przedsiębiorcę, z którym Gmina posiada
aktualną umowę;

2) po przeprowadzeniu zabiegu zwierzęta wrócą do miejsc, w których przebywały dotychczas lub
zostaną przekazane do adopcji.

8. Gmina zapłaci 100% kosztów wykonanego zabiegu po przedłożeniu oświadczenia sołtysa
i faktury przez lekarza weterynarii.

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

~ 7. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Gmina Regnów poprzez promocję adopcji zwierząt, tj. umieszczanie ogłoszeń zmierzających do
pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania na tablicy ogłoszeń Urzędu,
stronie internetowej Gminy Regnów;

2) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im
należyte warunki bytowania.

2. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie.

3. Osoba ubiegająca się o adopcję powinna cechować się znajomością wymogów, dotyczących
sprawowania opieki nad zwierzęciem danego gatunku.

Usypianie ślepych miotów

* 8. 1. W stosunku do zwierząt przebywających w schronisku, powyższe zadania wykonywane są
przez lekarzy weterynarii, z którymi schronisko posiada stosowne umowy.

„ 2. Gmina zawarła umowę z Panem Włodzimierzem Jurkowskim prowadzącym działalność
gospodarczą pod firmą Gabinet dla zwierząt „Lancet” lek. Wet. Włodzimierz Jurkowski z siedzibą
w Sadkowicach 39, 96-206 Sadkowice w zakresie usypiania ślepych miotów posiadających właściciela
z terenu Gminy Regnów.

3. Gmina stosuje dofinansowanie usypiania ślepych miotów na następujących zasadach:

1) dofinansowaniem objęci są właściciele zwierząt z terenu Gminy Regnów;

2) właściciel samicy, w celu wykonania zabiegu uśpienia ślepego miotu, składa oświadczenie
pisemne, że podda samicę zabiegowi sterylizacji.

4. Właściciel zwierzęcia opłaca w zakładzie leczniczym dla zwierząt 50% kosztów wykonanego
zabiegu, według ceny określonej w umowie, między Gminą a zakładem leczniczym dla zwierząt.

5. Gmina dokonuje zapłaty 50% kosztów wykonanego zabiegu po otrzymaniu od zakładu
leczniczego dla zwierząt faktury wraz z wykazem osób, dla których usługa została wykonana i ich
oświadczeniami.

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

id: 672B163A-79FD-4774-9182-6C3DEBOEB3AD. Podpisany Strona 3



9. Opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu gminy zapewnia gospodarstwo rolne
w Regnowie nr 79, którego właścicielem jest Pan Arkadiusz Sumiński.

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt

~ 10. 1. Obowiązek zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń
drogowych z udziałem zwierząt realizowany jest poprzez Pana Włodzimierza Jurkowskiego
prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą Gabinet dla zwierząt „Lancet” lek. Wet.
Włodzimierz Jurkowski z siedzibą w Sadkowicach 39, 96-206 Sadkowice.

2. Lekarz weterynarii, zobowiązany jest niezwłocznie po otrzymaniu powiadomienia od policji,
straży pożarnej czy świadków zdarzenia udać się na miejsce przebywania zwierzęcia i udzielić mu
pomocy, a w razie takiej potrzeby, zabrać go do zakładu leczniczego dla zwierząt i otoczyć opieką
weterynaryjną.

3. Za wykonane czynności w zakresie udzielania pomocy i leczenia zwierzęcia w 100% zapłaci
Gmina, Po otrzymaniu od zakładu leczniczego dla zwierząt faktury lub rachunku.

4. Zwłoki zwierząt, które zginą w wypadkach drogowych zabierane będą przez firmę: Usługi
Rakarstwo Mirosław Boguszewski, ul. Reymonta 16, 96-200 Rawa Mazowiecka.

Finansowanie Programu

~ 11. 1. W celu realizacji programu, w budżecie gminy, zostały zapewnione środki finansowe
w wysokości 55 800,00 złotych. Przewidywane koszty kształtują się następująco:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt —45 000,00 zł;

2) opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie — 200,00 zł;

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 2 000,00 zł;

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt — 5 000,00 zł;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt — 100,00 zł;

6) usypianie ślepych miotów - 200,00 zł;

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym —

200,00 zł;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt- 1 200,00 zł;

9) dofinansowania do zabiegów sterylizacji albo kastracji psów i kotów będących własnością
mieszkańców Gminy Regnów — 1 700,00 zł;

10) usypianie ślepych miotów psów i kotów będących własnością mieszkańców Gminy Regnów —

200,00 zł.

2. Istnieje możliwość zwiększenia bądź przesunięcia pomiędzy zadaniami kwoty przeznaczonej
na realizacje zadań w trakcie ich realizacji, jeśli środki wymienione w ~11 ust. 1 okażą się
niewystarczające.

Przewodn” .r~.dy Gminy
r

Patrycja Wr, b cwska L

id: 672B163A-79FD-4774-9182-6C3DEBOEB3AD. Podpisany Strona 4


